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昭28．05．03 町制施行

【概要】
（1）人口

（27．12.1現在）

12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.10.01（国調）
27.09.01（推計）

6,785 13.7 67.3 19.0 2,454
7,240 15.8 63.8 20.3 2,731

区　分 人　口
（人）

（2）人口動態

12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.10.01（国調）

1,758 8.0 19.0 115.5
1,876 6.7 20.3 120.4
1,630 11.7 21.5 104.5

区　分
人口密度
（人/k㎡）

人口伸率
（％）

高齢化率
（％）

昼夜間
人口比率
（％）

15歳未満
人口割合
（％）

15～64歳
人口割合
（％）

65歳以上
人口割合
（％）

世帯数
（世帯）

（3）面積

行政区域面積　（26.10.1現在）
市街化区域面積（27.7.31現在）

5.62
267

（4）有権者数（27.9現在）

男
3,577人 人 人

女
3,399

計
6,976

【産業】
（1）産業構造（22国調）

第 1 次 産 業
第 2 次 産 業
第 3 次 産 業
計（分類不能含む）

区　　分
（2）農業・工業・商業

農　　　業
（22年）

総農家数 経営耕地面積

92 2,972

事業所数 従業者数 製造品出荷額

4所 人 億円

戸 ａ

所 人 億円

202 61

事業所数 従業者数 年間商品販売額

73 770 239

工　　　業
（26年・速報）

商　　　業
（26年・速報）

82 2.3
610 16.9
2,659 73.6
3,611 100.0

就業人口（人）構成比（％）

【行政職員】
（1）職員数（27.4.1現在） （2）ラスパイレス指数

全 部 門
普通会計　計
一般行政
特別行政

その他の会計　計
普通会計　類似団体
（26.4.1現在）

107.5

【施策】
（1）平成27年度主要施策 （百万円）

項　　　　目 予算額

吉見ノ里1号踏切道歩道設置事業 157
吉見墓地拡張事業 87
防災行政無線整備事業 21
総合的不妊治療助成事業 2
土のうステーション設置事業 1

（2）今後の課題 （百万円）

項　　　　目 事業費

公共施設の老朽化対策 ―
安全、安心なまちづくり ―
保・幼・小・中一貫教育の推進 ―
女性の社会進出しやすいまちづくり ―
広域連携の推進 ―

（68歳）

k㎡
ha

127 14.8
114 13.3
88 10.3
26 3
13 1.5

106 124.28

人（
人（
人（
人（
人（

人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）

人（ 人/人口万人）

8,581 ― ― ― 3,943
8,085 16.9 61.6 21.5 3,255

99.5
107.5
（99.3）
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※19年度の標準財政規模には、臨時財政対策債発行可能額を含まない。
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【財政】（1）決算収支（普通会計） （百万円、％）

26年度
25年度
24年度

歳　　入
4,997 4,773 213 8 5.5 3,888 70.5 1.357

（5）健全化判断比率 （％）

実質赤字比率 連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率 （ ）早期健全化基準
【 】町村平均

（2）主な歳入・歳出 （百万円、％）

区　　　分 26年度 構成比 25年度 構成比 24年度 構成比

歳 　 入 　 計

地 方 税

地 方 交 付 税

普通交付税

国･府　支出金

地 方 債

歳 　 出 　 計

義務的経費計

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投資的経費計

普通建設事業費

単独事業費

5,241 100.0

4,113 78.5

6 0.1

0 0.0

411 7.8

0 0.0

5,017 100.0

1,972 39.3

1,170 23.3

435 8.7

367 7.3

101 2.0

101 2.0

88 1.8

4,945 100.0

3,884 78.5

6 0.1

0 0.0

391 7.9

0 0.0

4,626 100.0

1,907 41.2

1,079 23.3

418 9.0

409 8.8

130 2.8

130 2.8

121 2.6

4,997 100.0

3,901 78.1

6 0.1

0 0.0

478 9.6

0 0.0

4,773 100.0

1,869 39.2

1,097 23.0

459 9.6

313 6.6

179 3.8

179 3.8

152 3.2

上水道

病　院

下水道

土地開発公社
保有土地（26年度末）

経 常 損 益
利 益 剰 余 金
経 常 損 益
利 益 剰 余 金
単 年 度 収 支
実 質 収 支

34
283
―
―
0
0
―
―

面積
金額

（4）積立金及び地方債の残高状況
（26年度） （百万円）

（8）税収の状況 （百万円、％）

区　　分
26 年　度

■収入済額（構成比） 徴収率

25 年　度
■収入済額（構成比） 徴収率

24 年　度
収入済額（構成比） 徴収率

4,113

351

328

679

1,497

715

754

2,966

99.5

96.8

99.9

98.3

99.7

99.7

100.0

99.8

3,884

349

114

463

1,344

683

634

2,661

99.6

97.1

99.7

97.8

99.8

99.6

100.0

99.8

3,901

357

207

564

1,502

722

694

2,918

（100.0）

（8.5）

（8.0）

（16.5）

（36.4）

（17.4）

（18.3）

（72.1）

（100.0）

（9.0）

（2.9）

（11.9）

（34.6）

（17.6）

（16.3）

（68.5）

（100.0）

（9.2）

（5.3）

（14.5）

（38.5）

（18.5）

（17.8）

（74.8）

99.6

97.3

99.9

98.3

99.7

99.7

100.0

99.8

税 収 計
市
町
村
民
税

用
語
の
解
説
は
98
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
下
さ
い
。

固
定
資
産
税

個 人

法 人

計

土 地

家 屋

償却資産

計

【
名
所
・
旧
跡
】

歳　　出 実質収支 単年度収支 実質収支比率 標準財政規模 経常収支比率 財政力指数

区　　　　　　　分
実質収支・
資 金 不 足
（剰余）額

公
営
企
業
会
計
等

一 般 会 計 等 213
187 ―上 水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計
（うち解消可能資金不足額）

国民健康保険事業会計
そ の 他

0
（0）

―

35
4

3,888
440

標 準 財 政 規 模
連 結 実 質 収 支 額

資金
不足
比率

（6）連結実質赤字比率の状況（主な会計）（26年度）（百万円、％）
項　　　　　目

将

来

負

担

額

充
当
可
能

財

源

等

金　額
連結実質赤字額
地方債現在高（一般会計）
公営企業債等繰入見込額
退職手当負担見込額
土地開発公社等の負債額等負担見込額
その他
小計
充当可能基金
充当可能特定歳入
基準財政需要額算入見込額
小計

0
1,465
3,510
955
0
56

5,986
5,824
0

3,176
9,000

（7）将来負担比率の状況（26年度） （百万円）

財 政 調 整 基 金

年

度

末

現

在

高

減 債 基 金
その他特定目的基金
積 立 金 計
住民一人あたり額

町 村 平 均
地 方 債
住民一人あたり額

町 村 平 均

4,979
401
443
5,824

161.5千円
1,465

331.8千円

680.3

171.2

千円

千円

4,945 4,626 285 75 8.2 3,479 69.0 1.307
5,241 5,017 205 △ 80 5.4 3,792 67.8 1.297

（3）公営企業等決算（26年度） （百万円）

―（15.00） ―（20.00） 15.0 ―
―（15.00） ―（20.00） 15.9 ―

―（15.00） ―（20.00） 13.3 ―
【11.8】
【12.2】

【11.2】
【24.6】
【42.3】

【18.9】
25年度
24年度

26年度
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