		月	斤在:		₹ 598				+ 0== 4	ia tola e		花	コン	スモス	ζ.	木		松	鳥	すす	゚゚め	
		冒	Ĺ		永円)72 -				寺375番地1			姉妹	·友!	子等	都	市提	隽					
- 18		d.	田	丁長						副町長	:											
	9	K			栗	ة ۴ (أا	Ī	美し	まざ政	藤	本	誠										
	1				\wedge	щ	-1		38歳)								沿		革			
	育1期	l l	L										昭28	8. 5	5. 3	;	町制	施行				
任期	31.1	1.30	請	義 :	長	小川	友	推司	副議	長明	貝一	平										
会派	三	共	公	練	絆	大阪維	ほだ	自	A ₹I.	条例	H.	44-11										
構成	奏会	産	明	練心会	絆乃会	大阪維新の会	ほだか会	民	合計	定数	任 ;	期										
1件/以	2	2	1	1	1	1	1	1	10	10	31.4.	30										
7 4817 2115	1																			(2	7, 12.1	現在)

【概要】

(1)人口

17.10. 1(国調)

22.10. 1(国調)

27. 9. 1(推計)

15歳未満 15~64歳 65歳以上 人口 世帯数 区 分 人口割合 人口割合 人口割合 (人) (世帯) (%) (%) (%) 12.10. 1(国調) 6,785 13.7 67.3 19.0 2,454

15.8

16.9

63.8

61.6

(〇) 人口手拉出

	(2)人口勤悲				
帯数 上帯)	区 分	人口密度 (人/k㎡)	人口伸率 (%)	高齢化率 (%)	昼夜間 人口比率 (%)
2,454	12.10. 1(国調)	1,758	8.0	19.0	115.5
2,731	17.10. 1(国調)	1,876	6.7	20.3	120.4
3,255	22.10. 1(国調)	1,630	11.7	21.5	104.5
3,943					

(3)面積

行政区域面積 (26.10.1現在) 5.62 km² 市街化区域面積(27.7.31現在) 267 ha

7,240

8,085

8.581

(4)有権者数(27.9現在)

20.3

21.5

(1) 13 IE E XX (E) 10	->UIII/	
男	女	計
3,577 人	3,399 人	6.976 人

【産業】

(1) 産業構造 (22国調)

	X		分		就業人口(人)	構成比(%)
第	1	次	産	業	82	2.3
第	2	次	産	業	610	16.9
第	3	次	産	業	2,659	73.6
計	(分)	煩不	能含	む)	3,611	100.0

(2) 農業・工業・商業

	₹		
農業	総農家数	経営耕地面積	
(22年)	92 戸	2,972 a	
工 業	事業所数	従業者数	製造品出荷額
(26年・速報)	4 所	202 人	61 億円
商 業	事業所数	従業者数	年間商品販売額
(26年・速報)	73 所	770 人	239 億円

【行政職員】

(1) 職員数 (27.4.1現在)

	全 部 門	127人 (14.8人/人口千人)
	普通会計 計	114人 (13.3人/人口千人)
	一般行政	88人 (10.3人/人口千人)
	特別行政	26人(3人/人口千人)
	その他の会計 計	13人(1.5人/人口千人)
2	普通会計 類似団体 (26.4.1現在)	106人(124.28人/人口万人)

(2)ラスパイレス指数

(上) フババーレバ)自然						
23. 4. 1	99.5					
24. 4. 1	107.5					
(参考値)	(99.3)					
25. 4. 1	107.5					
(参考値)	(99.1)					
26. 4. 1	99.4					

【施策】

(1) 平成27年度主要施策	(百万円)
項目	予算額
吉見ノ里1号踏切道歩道設置事業	157
吉見墓地拡張事業	87
防災行政無線整備事業	21
総合的不妊治療助成事業	2
土のうステーション設置事業	1

(2) 今後の課題

	(H))
項目	事業費
公共施設の老朽化対策	_
安全、安心なまちづくり	_
保・幼・小・中一貫教育の推進	_
女性の社会進出しやすいまちづくり	_
広域連携の推進	_

(百万円)

【祭・行事】秋祭、公民館まつり

【名産·特産品】たまねぎ、水ナス

(百万円)

【財政】(1)決算収支(普通会計) (百万円、%) 歳 入 歳 出 実質収支 単年度収支 実質収支比率 標準財政規模 経常収支比率 財政力指数 4,997 26年度 4,773 213 8 5.5 3,888 70.5 1.357 △ 80 25年度 5,241 5,017 205 5.4 3,792 67.8 1.297 24年度 4,945 4,626 285 75 8.2 3,479 69.0 1.307

(2)主な歳入・歳出

×	(分		26年度	構成比	25年度	構成比	24年度	構成比
歳		入	計	4,997	100.0	5,241	100.0	4,945	100.0
地		方	税	3,901	78.1	4,113	78.5	3,884	78.5
地	方	交 付	税	6	0.1	6	0.1	6	0.1
	普	通交付	税	0	0.0	0	0.0	0	0.0
国	・府	支出	金	478	9.6	411	7.8	391	7.9
地		方	債	0	0.0	0	0.0	0	0.0
歳		出	計	4,773	100.0	5,017	100.0	4,626	100.0
義	務日	的経費	計	1,869	39.2	1,972	39.3	1,907	41.2
	人	件	費	1,097	23.0	1,170	23.3	1,079	23.3
	扶	助	費	459	9.6	435	8.7	418	9.0
	公	債	費	313	6.6	367	7.3	409	8.8
投	資日	的経費	計	179	3.8	101	2.0	130	2.8
	普通	通建設事	業費	179	3.8	101	2.0	130	2.8
	Ī	単独事業	 費	152	3.2	88	1.8	121	2.6

(百万円、%) (3)公営企業等決算(26年度)

上水道	経 常 排	益	34
上小坦	利益剰	余 金	283
病院	経常指	益	_
加	利益剰:	余 金	_
エルド	単年度」	収支	0
下水道	実 質 収	し支	0
土地	開発公社	面積	_
保有土	地(26年度末)	金額	
(4) 佳士	会なが歩士/書	の母古	L4201

(4) 積立金及び地方債の残高状況

	(26年度)	(百万円)
	財政調整基金	4,979
年	減 債 基 金	401
度	その他特定目的基金	443
末	積 立 金 計	5,824
1.	住民一人あたり額	680.3千円
現	町 村 平 均	161.5千円
在	地 方 債	1,465
高	住民一人あたり額	171.2千円
	町 村 平 均	331.8千円

(5) 健全化判断比率

	実質赤字比率	連結実質赤字比率	実質公債費比率	将来負担比率
26年度	- (15.00)	- (20.00)	13.3 【11.2】	— [18.9]
25年度	— (15.00)	- (20.00)	15.0 【11.8】	— 【 24.6 】
24年度	— (15.00)	— (20.00)	15.9 【12.2】	— [42.3]

) 早期健全化基準

[】町村平均

(百万円)

(6)連結実質赤字比率の状況(主な会計)(26年度)(百万円、%)									
	区				分		実質収支 資金不足 (剰余) 額		資金 不足 比率
	_	般	会	計	等		21	3	
公	上	水道	直導	1 第	(会	計	18	7	_
公営企業会計等	病	院	事	業	会	計			
企業	下	水道	直 事	1 第	(会	計		0	
会	(うち	解消	可能	資金	不足	額)	(0)	
計	国民健康保険事業会計					3	35		
等	そ		0)		他		4	/
標	準	財	Ĩ	玫	規	模	3,88	8	
連	結	実	質	収	支	額	44	0	\bigvee

(7) 将来負担比率の状況(26年度)

() 10	大英三 <u>四</u> 十9八// (EO十及)	(11/21/27)
	項目	金 額
将	連結実質赤字額	0
1	地方債現在高 (一般会計)	1,465
来	公営企業債等繰入見込額	3,510
負	退職手当負担見込額	955
担	土地開発公社等の負債額等負担見込額	0
額	その他	56
1択	小計	5,986
財充	充当可能基金	5,824
源当	充当可能特定歳入	0
	基準財政需要額算入見込額	3,176
等能	小計	9,000

(%)

(8) 税収の状況 (百万円、%)

		<i>;</i> ,	分	26 年 度			25 年 度			24 年 度		
	Ŀ	区 分		収入済額	(構成比)	徴収率	収入済額	(構成比)	徴収率	収入済額	(構成比)	徴収率
Ŧ	兑	収	計	3,901	(100.0)	99.6	4,113	(100.0)	99.5	3,884	(100.0)	99.6
	市	個	人	357	(9.2)	97.3	351	(8.5)	96.8	349	(9.0)	97.1
市町村民税 固定資産税	村	法	人	207	(5.3)	99.9	328	(8.0)	99.9	114	(2.9)	99.7
	氏税	計		564	(14.5)	98.3	679	(16.5)	98.3	463	(11.9)	97.8
	固	土	地	1,502	(38.5)	99.7	1,497	(36.4)	99.7	1,344	(34.6)	99.8
	定次	家	屋	722	(18.5)	99.7	715	(17.4)	99.7	683	(17.6)	99.6
	具産	償却:	資産	694	(17.8)	100.0	754	(18.3)	100.0	634	(16.3)	100.0
	梲	言	ŀ	2,918	(74.8)	99.8	2,966	(72.1)	99.8	2,661	(68.5)	99.8